
当町を含め長野県全圏域に感染警戒レベル５「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」が発出されたことを受け、

「箕輪町長からのメッセージ」を発出します。 

現下の状況を踏まえ、最大限の注意を払い、感染防止に努めてください。 

また、ワクチン接種については、ご自身のために、ご家族や周囲の人のために早めに予約していただくようお

願いします。 

特にデルタ株で重症化が懸念される若者の皆さんも接種をお願いします。 

 報道機関各位  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      

 

                        

                         

箕輪町役場 総務課 プレスリリース  

令和３年８月２０日 発信 

総務課 防災・セーフコミュニティ推進室 
(課長) 中村 克寛 (担当) 那須 政司 
電 話：0265-79-3111 （内線）1131 
ＦＡＸ：0265-79-0230 
Ｅ-mail：soumu@town.minowa.lg.jp 

「箕輪町長からのメッセージ」について 

箕輪町 

【町長メッセージ】 

県は、直近１週間における新規陽性者数が急増していることを踏まえ、長野県全圏域を感染警戒レベルを５に引き

上げ、「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」を発出しました。 

当町においても、県と連携し、感染拡大防止の取組みを進めてまいりますので、町民の皆さんに以下の点につい

て、改めてお願いをしたいと思います。 

 基本的な感染防止策を適切に行っていただき、一人ひとりが感染を広げないように注意してください。 

○人との接触機会をできるだけ減らすようお願いします。 

○大人数・長時間の会食については、自宅等で行われるものも含めて自粛するよう協力をお願いします。 

○酒類の提供を行う飲食店に限らず、感染拡大防止予防ガイドラインを遵守していない等、感染防止対策が不十分な

店舗や施設の利用を控えるようお願いします。 

○遠方への出張や旅行、帰省など、特に県境をまたぐ移動は控えるようお願いします。 

○発熱等の症状がある場合は、外出を控え、直ちにかかりつけ医等に相談するようお願いします。 

○事業者の皆様は、従業員の在宅勤務、テレワーク、時差出勤などを拡大していただくようお願いします。 

また、休憩時間など多くの方が集まる際には、マスクを外しての会話は避けるといった注意喚起を改めて行っていた

だくようお願いします。 

○小中学校、保育園等の保護者の皆様は、町等からの連絡事項に留意し、適切な対応をお願いします。 

○医療従事者等に対する差別やいじめ、誹謗・中傷を行うことなく、人権に配慮したおもいやりのある行動をお願い

します。 

みんなで感染拡大を防ぎましょう 

町長 白鳥 政徳   

添付資料 有  無 



「医療非常事態宣言 〜命を守る１か月〜」 
 

 

第一線で新型コロナウイルスと闘い、私たちの命を守ってくださっ

ている医療従事者の皆様に、深く敬意を表します。また、長期間にわ

たり、感染防止にご尽力・ご協力いただいているすべての皆様に、改

めて感謝申し上げます。  

 

デルタ株の急速な拡大と夏休みの全国的な人の移動により、新型コ

ロナウイルス新規陽性者数は県内でも爆発的に増加しており、新型コ

ロナウイルスへの感染リスクが極めて高くなっています。療養者数も

急増し、医療に大きな負荷がかかりつつある中、このまま新規陽性者

が急増し続けると、救える命が救えなくなる事態になりかねません。  

 

現下の危機的局面を乗り越えるため、ここに医療非常事態を宣言し、

あわせて、全県に対して「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」を発出し

ます。 

９月 20 日までを「命を守る１か月」とし、確保病床使用率の 40％以

下への引き下げを目標に、県民の皆様のご協力をいただきながら、全

力で取り組みを進めてまいります。  

 

県としては、医療関係者や市町村等のご協力のもと、療養・検査体

制の強化とワクチン接種の加速化に全力を尽くします。医療従事者の

皆様には、療養体制強化のため引き続きご協力をお願い申し上げます。

県民の皆様には、自らが感染しないよう、そして周囲の方を感染させ

ないよう、感染リスクを最小化するため最善の行動をとっていただき

ますようお願い申し上げます。また、発症・重症化予防など効果が高

いワクチンの接種について、ご検討いただくようお願いします。  

 

今がまさに、爆発的な感染拡大を食い止め、大切な命とそれを支え

る医療を守るための瀬戸際です。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

令和３年（2021 年）８月 20 日 

 

                  長野県知事 阿部守一 



「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」
の全県発出に伴うお願い

感染力が強いデルタ株と闘うため、県としては、医
療関係者や市町村等のご協力のもと、療養・検査体制
の強化とワクチン接種の加速化に全力を尽くします。

１ できるだけ人と会わない

○ 会合は極力少人数・短時間で

○ 県境をまたぐ移動は基本的に行わない

なお、県外との往来等を行わなければならない方もいます。
差別や誹謗中傷は行わず、県民お一人おひとりが「思いや
り」の心を持ち「支え合い」の輪を広げましょう。

２ マスク、手洗い・手指消毒、三密回避の徹底を

３ 体調が悪い時にはすぐに医療機関に相談を

その他「別紙」の内容についても、ご協力をお願い
します。

県民の皆様におかれましては、

「大切なご自身とご家族の命を守り」

そして、

「多くの方の命と暮らしを救う」
ため、以下の行動をお願いします。


